Dat. Avinione, IIII Idus Iunii, pontificatus nostri Anno Quarto.

657

1309 juny 20, Avinyó

Climent V comunica al rei Jaume II d’Aragó, València, Sardenya i Còrsega 
que accedeix a la seva petició que la dècima imposada en els seus 
regnes per a la conquesta de Sardenya i Còrsega sigui aplicada per 
un any a la conquesta del regne de Granada, de la qual nomena col-
lectors el bisbe de València (Ramon Despont) i Galceran de Barberà, 
canonge de Barcelona.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 25, 
núm. 11.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 180, doc. 342.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 53, doc. 4978.

Clemens (V) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo Aragonie Valentie Sardinie et Corsice regi illustri salu-
tem et apostolicam benedictionem. Affectione qua decuit receptis et 
perlectis excellentie tue litteris ac consideratis hiis, que a nobis per 
easdem litteras postulasti circa traditionem videlicet tibi pro acquisiti-
onis regni Granate prosequendo negotio faciendam de decima, quam 
pridem in regnis et terris tuis, Sardinie et Corsice regno eiusque 
terris dumtaxat exceptis, usque ad triennium per nostras sub certa 
forma litteras duximus imponendam, petitionem tuam in hac parte, 
quatinus adpresens convenienter potuimus, ad gratiam exauditionis 
admisimus. Ita quod venerabili fratri nostro .. episcopo Valentino et 
dilecto filio Galcerando de Barberano canonico Barchinonensi col-
lectoribus ipsius decime deputatis a nobis per alias nostras damus 
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litteras in mandatis, ut decimam huiusmodi de uno videlicet anno 
prout eam duxerint colligendam tibi insistenti iuxta celsitudinis tue 
decentiam in prosecucione dicti negotii aut illi vel illis, quos ad hoc 
duxeris deputandos, curent integraliter et celeriter assignare. Et quia 
dum in mente revolvimus inclita gesta tua que abolim magnifici 
nominis extolli gloria meruerunt, datur nobis secura fidutia quod tu 
velut princeps christianissimus actus regios in eterni regis beneplacito 
dirigens ad extirpandum de dicto regno Granate fetidas infidelium 
nationes ac propagandum et dilatandum in eo cultores fidei ortho-
doxe ferventibus curabis desideriis laborare ac indefessa sollicitudine 
vigilare. Scire te volumus quod in hiis que utilitatem tuam respicient 
ac honorem, nos quantum cum deo et honore nostro poterimus tibi 
favorabiles semper invenies et benignos.

Dat. Avinione, XII Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Quarto.

658

1309 juny 21, Avinyó

Climent V envia al rei Jaume II d’Aragó els processos dels venecians que 
envaïren Ferrara, per tal que mani empresonar aquells que estan en 
els seus regnes i en confisqui els béns. Explica com, havent recu-
perat aquesta ciutat l’any anterior i haver-ne estat expulsat Fresco, 
fill natural d’Azzo III, marquès d’Este, conferí el govern a l’abat del 
monestir de Tulle i al mestre Onofre de Trebis, degà de l’església de 
Meaux, legats seus; però el dux (Pere Gardénigo) i el conseller major 
de Venècia enviaren Joan de Sourancia de Venècia amb un exèrcit, 
el qual, després d’haver destruït la fortificació de Tedaldi, la torre i el 
pont sobre el Po, va envair-la el 27 de novembre de 1308. Per tot això, 
i no havent obeït els requeriments del papa perquè l’abandonessin, 
se’ls processà i conferí al cardenal Arnau de Pelagrua de Santa Maria 
del Pòrtic (Campitelli) la predicació d’una croada a Itàlia.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 25, 
núm. 12.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 181, doc. 343.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 54, doc. 4979.

Clemens V episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedicti-
onem. Habet carissime fili Romana ecclesia mater tua constantem in 
regali serenitate fiduciam, ut sicut ipsa personam tuam brachiis ma-
terne dilectionis amplectitur, sic tu ad illam per grate recognitionis 
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affectum habens reverentiam filialem, que ipsius honorem respiciunt 
sollicitis studiis prosequaris et que suis affectibus insidere perceperis 
efficaci prosecutione operum et devotione vigili non desinas exercere. 
Dudum siquidem post recuperationem civitatis nostre Ferrariensis ab 
antiquo ad nos et Romanam ecclesiam pleno iure spectantis, dilecti 
filii cives civitatis ipsius ecclesie Romane fideles, Frescho filio natu-
rali quondam Azonis marchionis Estensis qui civitatem ipsam deti-
nebat per violentiam occupatam, per cives ipsos violenter de illa 
fugato dilectis filiis .. abbati monasterii Tutellensis et magistro Onu-
frio de Trebis decano ecclesie Meldensis capellanis et nuntiis nostris 
propter hoc ad partes illas specialiter destinatis, eam nostro et eccle-
sie Romane nomine devotis et exultantibus animis assignantes ipsius 
civitatis comitatus territorii et districtus populus universus coram 
eisdem nuntiis pluries et publice recognovit, illos ad ius et proprie-
tatem dicte Romane ecclesie in temporalibus pertinere ipsamque ci-
vitatem fore cameram ipsius ecclesie specialem. Demum vero prefati 
nuntii diversos potestates et capitaneos ad instantiam populi supra-
dicti in dicta civitate nostro et ecclesie Romane nomine posuerunt, 
prout eis expediens videbatur, et tam ipsi potestates et capitanei quam 
anciani consiliarii ceterique officiales civitatis eiusdem quandocumque 
denuo mutabantur, nuntiis ipsis nomine predicto recipientibus iurabant 
officia sua ad mandatum nostrum et ecclesie predicte ac nuntiorum 
ipsorum fideliter exercere. Claves insuper portarum civitatis eiusdem 
recipientes nuntii memorati, illas predicto nomine certis personis fi-
delibus que ipsas eodem nomine custodirent fideliter commendabant. 
Prefati etiam nuntii ad mandatum et voluntatem nostram vel ipsorum 
in dictis portis custodes ponentibus per bulletas ipsorum intrabant 
civitatem ipsam singuli et exibant syndicus etenim ad hoc specialiter 
constitutus, necnon et maius consilium civitatis predicte, in quo erant 
quingenti homines de ipsa civitate presentes capita quoque